perpecahan di masa dekade 1920-an dengan munculnya golongan, kepartaian,

dan perlawanan terhadap penjajah yang bersifat kedaerahan, diperlukan adanya

jalan kembali kepada Islam secara keseluruhan supaya umat tetap bersatu. Untuk

mengatasi hal itu, maka didirikanlah madrasah pada tanggal 21 Maret 1928 M

(27 Ramadhan 1346 H) yang dirintis oleh pemerhati umat Kyai H. Imam

Ghozali, dibantu oleh Kyai H. Abdussomad dan Kyai Abdu Manaf, dengan

diberi nama “Madrasah Dinul Islam.” Selain tingkat tsanawiyah, didirikan pula

tingkat ibtidaiyah dan tingkat aliyah. Pelajaran utama yang diajarkan adalah